
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СЫР – ЛИПЕЦКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА  
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П Р И К А З 
 

От 30.08.2024г.  № 73 
 
О создании бракеражной комиссии 
 
 В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, 

соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного  ас-

сортимента продуктов питания в МБОУ Сыр-Липецкой ОШ 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 1. Создать бракеражную комиссию  по готовой пищевой продукции в составе 

3 человек: 
Председатель комиссии: 
 - директор школы Никитина Е.Н. 
Члены комиссии: 
 - завхоз Воробьева З.Н, 
- учитель Лахмакова Л.Н. 
 2. Членам комиссии ежедневно заносить в журнал готовой пищевой продук-

ции результаты органолептической оценки принятия и приготовления пищи. 
 3.Работа бракеражной комиссии регламентируется положением комиссии по 

контролю за организацией и  качеством питания, положением о бракеражной  ко-

миссии в МБОУ Сыр-Липецкая ОШ. 
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор школы                                                                                   Е.Н.Никитина 
 

 

С приказом  ознакомлены: Воробьева З.Н. _____________ 

          Лахмакова Л.Н. _____________ 

 
 


